²²⁶ Datado segundo Erdmann 2009 [1927], p. 60.

²²⁷ Datado segundo Erdmann 2009 [1927], p. 287.

cum a parte predicti episcopi coram nobis querimonia fuisset proposita videlicet de ecclesiis de Palumbario et de Rudina et de Ega quas ad se pertinere pleno diocesano iure asserent vos in vocem appellationis prorupistis et iudicio nostro contumaciter obedire contra tenorem litterarum domini pape neglexistis. Nos vero eius mandato obtemperantes apostolica freti auctoritate qua in hac causa fungimur mandamus vobis atque precipimus quatinus es in presentia nostra de predictis ecclesiis vicesimo die post subceptionem harum litterarum plenam iusticiam exhibeatis aut ei tamquam proprio episcopo omnia iura episcopalia persolvatis. Quod si facere contempseritis nos auctoritate apostolica qua in hac parte fungimur ab illa die ecclesias predictas et in eis divina officia omnino celebrari interdiciamus. Si vero parrochiani deinceps in ecclesiis illis divina officia audire presumpserint sint excommunicati. Valet.

122. [1182-1184]²²⁸ [B]

D. Godinho, arcebispo de Braga, e D. Fernando Martins, bispo do Porto, como juizes delegados do papa na causa que opunha os Templários ao bispo de Coimbra, determinam a D. Gualdim Pais, mestre da Ordem do Templo, e aos seus freires, que, se não pagarem os direitos episcopais reclamados, no prazo de vinte dias, incorrerão em interdito nas igrejas de Ega, Redinha e Pombal e excomunhão de todos os paroquianos.

ANTT. *Cabido da Sé de Coimbra, 1.ª incorporação, Documentos Particulares*, mc. 8, n.º 36²²⁹ (cuja lição se segue)

Publ. Erdmann 2009 [1927], n.º 98, pp. 287-288; Gomes 1999, n.º 3, pp. 56-57

G[*odinus*] Dei gratia Bracarensis episcopus et F[*erdinandus*] Portugalensis episcopus omnibus clericis et laicis in Palumbario Rodina et Ega commorantibus salutem. Volumus scire firmitatem vestram nos mandatum suscepisse a domino papa ut de causa que vertitur inter Colimbriensem episcopum et milites Templi de ecclesiis in vestris locis constitutis cognosceremus et eam remota appellatione debito fine terminaremus. Quod nos facere volentes utramque partem statuta die apud Portugal in presentia nostra fecimus convenire. Et cum a parte episcopi dictum esset illas ecclesias ad se multis rationibus pertinere ipsi milites qui tunc aderant scilicet magister R. cum quibusdam aliis in voce appellationis contra tenorem licterarum domini pape proruperunt. Nos vero apostolica freti auctoritate quam in hac causa fungimus eis mandavimus atque precepimus quatinus eis in presentia nostra de predictis ecclesiis vicesimo die post susceptionem nostrarum licterarum plena iusticiam exhiberent aut ei tamquam proprio episcopo omnia iura episcopalia persolverent. Quod si facere contempserint nos auctoritate apostolica quam in hac parte fungimur ab illa die ecclesias predictas et in eis divina officia omnino celebrari proibemus. Vobis vero precipimus ut visis his licteris in predictis ecclesiis divina officia non audiatis nec ibi corpora defunctorum vestrorum